

## LIITE

### TAMPEREEN KAUPUNGIN OMISTAMIEN TAIDETEOSTEN SJOITUKSEN JA ESILLÄPIDON EHDOT 1.1.2022 ALKAEN

1

Teoksen vastaanottajana toimiva sijoituspaikka nimeää vastuuhenkilön, joka seuraa taideteosten kuntoa ja tekee vuosittaisen teosinventaarion. Vastuuhenkilö ilmoittaa teosten kunnossa tai inventaarion aikana havaituista muutoksista Tampereen taidemuseolle. Taidemuseon yhteyshenkilöitä ovat kokoelmayksikön museoamaneuenssit.

Toimipaikan vastuuhenkilön vaihtuessa on siitä ilmoitettava Tampereen taidemuseolle.

2

Tampereen taidemuseo laatii luovutustodistuksen sijoitettavista teoksista.

3

Toimipaikkaan sijoitetut taideteokset on pidettävä pysyvästi esillä. Mikäli näin ei voida jostain syystä menetellä, on siitä ilmoitettava Tampereen taidemuseolle.

4

Taidemuseo vastaa siitä, että teosten kunto kestää esilläpidon ja että sijoitettavat teokset suojataan asianmukaisesti. Teokset varustetaan tarvittaessa lukkokehysin. Teosten sijoittamisesta, huoltamisesta ja kuljettamisesta ei aiheudu kustannuksia teoksia vastaanottavalle toimipaikalle.

5

Toimipaikka tilaa ripustuksen Tampereen Tilapalveluilta taidemuseon antamien ohjeistusten mukaisesti ja vastaa kustannuksista. Vaativat ripustukset hoitaa taidemuseo, jolloin ripustamisesta aiheutuvista kustannuksista sovitaan erikseen toimipaikan kanssa.

6

Teoksen vastaanottajan nimeämän vastuuhenkilön tulee informoida taidemuseota, jos toimipaikassa tapahtuu muutoksia, jotka vaikuttavat taideteosten hallintaan tai sijaintipaikkaan. Tämä koskee myös tilannetta, jossa sijaintipaikan nimi tai toimija vaihtuu.

Taidemuseo huolehtii kaikista taideteosten siirroista. Mikäli teoksia halutaan siirtää pois pysyvästä sijoituspaikastaan esimerkiksi muuttojen tai remonttien yhteydessä, on siitä ilmoitettava Tampereen taidemuseolle viimeistään kaksi kuukautta ennen suunniteltua siirtoajankohtaa.

7

Taideteosten hallinta jää taidemuseolle, jolla on oikeus siirtää teoksia tai lainata niitä näyttelyihin ja tutkimustoimintaa varten.

8

Jos taideteos tai sen kehys/jalusta vaurioituu, on siitä ilmoitettava taidemuseolle, joka huolehtii korjauksesta. Taideteoksia ei saa omatoimisesti siirtää, korjata tai puhdistaa. Jos taideteos varastetaan, on siitä välittömästi ilmoitettava Tampereen taidemuseolle, joka tekee rikosilmoituksen poliisille.

9

Taideteoksen tekijänoikeudellinen suoja-aika on voimassa taiteilijan elinajan sekä 70 vuotta taiteilijan kuoleman jälkeen. Mikäli toimipaikka haluaa käyttää taideteoskuvaa esimerkiksi verkkosivuillaan, julkaisuissaan, markkinoinnissa tai sosiaalisen median alustoilla, on toimipaikan otettava yhteyttä Kuvastoon (<https://kuvasto.fi/>) ja hankittava käyttöluva oikeudenhaltijoilta sekä vastattava mahdollisista tekijänoikeuskorvauksista.